
Initiative Pro-Tauberbahn 

  29.09.2007 

Für den Erhalt und die Verbesserung des Schienenverkehrs auf der 
Relation Crailsheim – Lauda – Wertheim (Tauberbahn) 

 
 
 
 

Vorschlag 
zur Gestaltung des 
Fahrplans für die  

 

Tauberbahn 
 

im Abschnitt 
 

Crailsheim – Lauda 
 
 



Initiative Pro-Tauberbahn 

  29.09.2007 

Für den Erhalt und die Verbesserung des Schienenverkehrs auf der 
Relation Crailsheim – Lauda – Wertheim (Tauberbahn) 

 
Vorschlag zur Gestaltung des Fahrplans für die Tauberbahn 

Abschnitt Crailsheim – Lauda 
 
 
Auf den folgenden Seiten wird durch Tabellen und Bildfahrpläne dargestellt, wie 
künftig eine stabile Bedienung der Tauberbahn aussehen könnte. 
 
 
Folgende Punkte wurden geändert: 
 

• Einbindung von Wallhausen. 

• Nahezu vollständige Einbindung von Satteldorf. 

• Bedienung aller Haltepunkte. 

• Wegfall der „dritten“ Zugkreuzung. 

• Verschiebung der Zugkreuzungen. 

• Anbindung der Frühzüge in Crailsheim. 

• Insgesamt größeres Zeitpolster – wichtig für Pünktlichkeit. 

• Vereinheitlichung der beiden Takte. 

• Andere Bedienung für Würzburg. 

• Änderung der Umläufe wäre möglich – evtl. keine Langläufer mehr. 

• Künftige Anbindung in Richtung Osterburken berücksichtigt. 
 
 



Initiative Pro-Tauberbahn 

  29.09.2007 

Für den Erhalt und die Verbesserung des Schienenverkehrs auf der 
Relation Crailsheim – Lauda – Wertheim (Tauberbahn) 

 
Vorschlag zur Gestaltung des Fahrplans für die Tauberbahn 

Abschnitt Crailsheim – Lauda 
 
 
Im Bereich Würzburg sieht es demnach folgendermaßen aus: 
 

• RE-Takt bleibt wie bisher erhalten. 

• Er dient als 2-stündlicher Zu- und Wegbringer auf den ICE-Knoten zur Minute 
30, in und von den Richtungen Hamburg und München. 

• Im ebenfalls 2-stündlichen Wechsel dient die neue RB-Verbindung, die überall 
hält, als Zu- und Wegbringer auf den ICE-Knoten zur Minute 00, in und von 
den Richtungen München, Frankfurt (M), Köln und Dortmund. 

• Auftrennung vom Langläufer Crailsheim – Würzburg in Crailsheim – Lauda 
und Lauda – Würzburg. 
à Kürzere Standzeiten und Stabilisierung des Fahrplanes. 

• Über den ganzen Tag hinweg genügt für den Abschnitt Lauda-Würzburg somit 
im RB-Verkehr ein Triebwagen (abgesehen von Doppeltraktion und evtl. 
Extrafahrten für Schülerverkehr). 

• Anschlussfunktionen in Lauda bleiben großteils erhalten, werden verbessert, 
bzw. können durch kleine Änderungen noch weiter verbessert werden. 

• Die Fahrzeiten verkürzen sich durch diese Maßnahmen nicht, deshalb sollte in 
weiterer Zukunft über eine zusätzliche Schnellverbindung (Crailsheim – 
Würzburg), wie anderweitig schon mal beschrieben wurde, nachgedacht 
werden. 

• Weiterhin sollte sogar soweit gedacht werden, dass diese RB-Linie (Würzburg 
– Lauda) in Richtung Osterburken erweitert werden könnte. Und zwar so, dass 
sie mit dem S-Bahn-Anschluss in Osterburken harmoniert (Minute 30). Sie 
könnte die Taktphasen zwischen den RE´s füllen und für Lauda, die 
Tauberbahn, Würzburg, usw. würde ein nahezu stündliches Angebot Richtung 
Heilbronn/Heidelberg bestehen. In der hier vorgesehenen Zeitlage würde das 
funktionieren. Damit könnten auch weiter Haltepunkte, außer den bislang 
reaktivierten (Boxberg, Eubigheim, Rosenberg) bedient werden. 

 



Initiative Pro-Tauberbahn 

  29.09.2007 

Für den Erhalt und die Verbesserung des Schienenverkehrs auf der 
Relation Crailsheim – Lauda – Wertheim (Tauberbahn) 

 
Vorschlag zur Gestaltung des Fahrplans für die Tauberbahn 

Abschnitt Crailsheim – Lauda 
 
 
Im Bereich Lauda sieht es demnach folgendermaßen aus: 
 

• Die bislang hauptsächlich durchgängig geführte RE-Linie Crailsheim – 
Aschaffenburg könnte, muss aber nicht, in zwei Abschnitte aufgeteilt werden. 
Zum einen Crailsheim – Lauda und zum anderen Lauda- Aschaffenburg. 
à Stabilisierung des Fahrplanes 
à Andere Gleisnutzung in Lauda 

• Es wäre denkbar, dass die Züge von/nach Tauberbischofsheim nur Gleis 1 
benutzen und Züge von/nach Crailsheim Gleis 4. 

• Hiermit entstünde allerdings ein zusätzlicher Umstieg. 

• Es könnte dadurch aber parallel Richtung Würzburg/Tauberbischofsheim 
ausgefahren werden und somit Zeit gespart werden. 
Im Idealfall könnte der Abschnitt Miltenberg – Lauda so angepasst werden, 
dass die Zugkreuzung in Tauberbischofsheim wegfällt. Somit kann in Lauda 
ein idealer Knotenpunkt für alle Richtungen entstehen.  

• Bei Einrichtung des Gleiswechselbetriebes zwischen Königshofen und Lauda 
wäre ebenfalls eine Parallelausfahrt in Richtung Crailsheim möglich 
(Verwendung Gleis 4). 

• Für den Abschnitt Crailsheim – Lauda wären täglich drei Triebwagen im 
Einsatz (abgesehen von Doppeltraktionen und evtl. Extrafahrten im 
Schülerverkehr). 

 



Initiative Pro-Tauberbahn 

  29.09.2007 

Für den Erhalt und die Verbesserung des Schienenverkehrs auf der 
Relation Crailsheim – Lauda – Wertheim (Tauberbahn) 

 
Vorschlag zur Gestaltung des Fahrplans für die Tauberbahn 

Abschnitt Crailsheim – Lauda 
 
 
Im Bereich Crailsheim sieht es demnach folgendermaßen aus: 
 

• Wählt man für die Zugumläufe nur die kurzen Standzeiten (wenige Minuten) in 
Crailsheim, dann genügt die Benutzung von Gleis 1. 

• Bei langer Standzeit (ca. 1 Stunde), ist ein weiteres Gleis erforderlich. 
Allerdings würde die lange Standzeit wieder für mehr Stabilität sorgen, dem 
entgegen steht wiederum ein Mehraufwand an Fahrzeugen. 

• IC-Anschlüsse von/nach Stuttgart werden erreicht, ebenfalls Anschlüsse 
Richtung Heilbronn. 

• Sehr wichtig ist die Frühverbindung, damit man auch früh morgens von der 
Tauberbahn aus Stuttgart und Heilbronn erreichen kann. 

• Teilweise werden so sogar Anschlüsse von/nach Ansbach erreicht (evtl. 
könnte das in manchen Fällen noch etwas verbessert werden). 

• Der Schülerzug erreicht Crailsheim früher. 
 



Bildfahrplan Crailsheim - Lauda (Teil 1)

Marc Müller 28.09.2007

Crailsheim - Lauda

(RB 10001) 5:28 5:33

5:38

5:45
5:34

5:45
5:51 5:51

5:56

6:096:01
6:09

6:14
6:18

6:22
6:25

6:19

6:29
6:34

6:26
6:34

6:37
6:40

6:44

6:39
(RB 10003) 6:34

6:50

6:43
6:39

6:50

6:56

7:067:01

7:14

7:06

7:23
7:19

7:14

7:27
7:24

7:30

7:38
7:35

7:43

7:47
7:50

7:54

7:44

7:34(RB 10005) 7:29

7:45

7:38
7:34

7:51
7:45

7:51
7:56

8:098:01

8:18
8:14

8:09

8:22
8:19

8:25

8:34
8:26 8:29

8:37

8:44

8:40

8:34
8:39

(RB 10007) 8:34

8:50

8:43

8:39

8:50
8:56

9:01
9:06

9:14

9:06

9:23
9:19

9:14

9:27
9:24

9:30

9:43
9:38

9:35

9:54

9:50
9:47

9:44

9:34
(RB 10009) 9:29

9:45

9:38
9:34

9:51

9:45

9:51
9:56

10:0910:01

10:18
10:14

10:09

10:19
10:22 10:25

10:34
10:2910:26

10:44

10:40
10:37

10:34
10:39

(RB 10011) 10:34

10:50

10:43

10:39

10:50
10:56

11:06
11:01

11:14

11:06

11:23
11:19

11:14

11:27
11:24

11:30

11:43
11:3811:35

11:50
11:47

11:44

11:54

11:34
(RB 10013) 11:29

11:45

11:38
11:34

11:51

11:45

11:51
11:56

12:0912:01

12:22
12:19

12:25

12:2912:26
12:34

12:37
12:40

12:44

12:34
12:39(RB 10015) 12:34

12:50

12:43

12:39

12:56

12:50

13:01 13:06

13:14

13:06

13:23
13:19

13:14

13:27
13:24

13:30

13:43
13:3813:35

13:54

13:50
13:47

13:44

(RB 10017) 13:29 13:34

13:45
13:38

13:34

13:51
13:45

13:56
13:51

5:32
5:29

5:35
5:385:41

5:35

5:45
5:42

5:50

6:00

5:50

6:07 6:01
6:08

6:14

6:25
6:21

6:14

(RB 10002) 6:30

6:25

6:14 6:11
6:08

6:04

6:18
6:15

6:21

6:306:33 6:27

6:42
6:37

6:34

6:43

6:53

7:00
6:54

7:07 7:01

7:18
7:14

7:07

(RB 10004) 7:23

7:18 7:17
7:21

7:247:27

7:317:34

7:28

7:387:41 7:357:42
7:45

7:507:50

8:00

8:07 8:01

8:14

8:08

8:25
8:21

8:14

(RB 10006) 8:30

8:25

8:08
8:11

8:04

8:148:15

8:21 8:18

8:33
8:30

8:27

8:42
8:37

8:34

8:43

8:53
8:54

9:00

9:07 9:01

9:18
9:14

9:07

(RB 10008) 9:23

9:18

9:27 9:24
9:21 9:17

9:28
9:319:34

9:38
9:41 9:359:42

9:45
9:509:50

10:00

10:07 10:01

10:14
10:08

10:25
10:21

10:14

(RB 10010) 10:30

10:25

10:14
10:11

10:08 10:04

10:15
10:18

10:21

10:3010:33 10:27
10:34

10:37
10:42

10:43

10:53

11:00
10:54

11:07 11:01

11:18
11:14

11:07

(RB 10012) 11:23

11:18

11:27
11:24

11:21 11:17

11:28
11:3111:34

11:41 11:38 11:35

11:50
11:45

11:42

11:50

12:00

12:07 12:01

12:25
12:21

12:14

12:25

(RB 10014) 12:30

12:11
12:08

12:04

12:14

12:1812:21
12:15

12:33 12:30 12:27

12:42
12:37

12:34

12:43

12:53

13:00
12:54

13:07 13:01

13:14

13:07

13:18

(RB 10016) 13:23

13:18 13:17
13:21

13:2413:27
13:28

13:3113:34

13:3813:41 13:35
13:42

13:45
13:50

13:50

14:00

12:14
12:08

5:18
5:22

5:25
5:28

12:09

12:18
12:14

5:20

5:16

(RB 20001)

5:13
5:10

5:485:455:42

5:56
5:51

5:48

6:06

6:02

(RB 20003)

5:59
5:56

5:11

5:05

5:18

5:12

5:29
5:25

5:18

(RB 20002) 5:39 5:34

4:00

5:00

6:00

7:00

8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

Crai
lsh

eim

Satt
eld

orf

W
allh

au
se

n

Rot 
am

 Se
e

Blau
feld

en

Sch
roz

be
rg

Nied
ers

tet
ten

La
ud

en
ba

ch

W
eik

ers
he

im

Elpe
rsh

eim

Mark
els

he
im

Ige
rsh

eim

Bad
 M

erg
en

the
im

Ede
lfin

ge
n

Kön
igs

ho
fen

La
ud

a



Bildfahrplan Crailsheim - Lauda (Teil 2)

Marc Müller 28.09.2007

Crailsheim - Lauda

15:38

17:45

12:01
12:09

12:19
12:22 12:25

12:34
12:26 12:29

12:34
12:37

12:40

12:44

(RB 10015) 12:34 12:39

12:50

12:43

12:39

12:56
12:50

13:0613:01 13:06

13:14 13:14

13:19
13:23

13:30

13:24
13:27

13:35 13:38
13:43

13:44
13:47

13:50

13:54

13:34
(RB 10017) 13:29

13:34
13:38

13:45
13:45

13:51

13:56
13:51

14:01 14:09
14:09

14:14
14:18

14:19
14:22

14:25

14:34
14:26 14:29

14:34
14:37

14:40

14:44

(RB 10019) 14:34
14:39

14:50

14:39
14:43

14:56
14:50

15:01
15:06 15:06

15:14 15:14

15:19
15:23

15:24
15:27 15:30

15:35
15:38

15:43
15:44

15:47
15:50

15:54

(RB 10021) 15:29
15:34 15:34

15:45
15:45

15:51 15:51
15:56

16:01 16:09
16:09

16:14
16:18

16:25

16:19
16:22

16:26
16:34

16:29

16:44

16:40
16:37

16:34(RB 10023) 16:34
16:39 16:39

16:43

16:50

16:56
16:50

17:01 17:06 17:06

17:14
17:14

17:19
17:23

17:24
17:27 17:30

17:35 17:38
17:43 17:44

17:47
17:50

17:54

(RB 10025) 17:29 17:34 17:34
17:38

17:45
17:45

17:51 17:51
17:56

18:01 18:09

18:18
18:14

18:09

18:25
18:22

18:19

18:34
18:2918:26

18:44

18:40
18:37

18:34
(RB 10027) 18:34 18:39 18:39

18:43

18:50 18:50

18:56

19:01 19:06 19:06

19:14
19:14

19:19
19:23 19:24

19:27 19:30

19:35
19:38

19:43
19:44

19:47
19:50

19:54

(RB 10029) 19:29
19:34 19:34

19:45

19:38

19:45
19:51 19:51

19:56

20:01 20:09
20:09

20:14
20:18

20:25
20:22

20:19

20:26
20:29

20:34 20:34
20:37

20:40

20:44

(RB 10031) 20:34
20:39 20:39

20:43

20:50 20:50

20:56

21:01 21:06

21:44
21:47

(RB 20005)

21:50

21:54

12:09

12:14
12:18

12:14
12:08

12:25
12:21

12:14

(RB 10014) 12:30

12:25

12:14 12:11
12:08

12:04

12:15

12:21
12:18

12:2712:30
12:3312:34

12:37
12:42

12:53

12:43

12:54
13:00

13:0113:07

13:18

13:07

13:14
13:18

(RB 10016) 13:23 13:27
13:24

13:17
13:21

13:34
13:31

13:28

13:3513:41 13:38

13:50

13:42
13:45

14:00

13:50

14:0114:07
14:08

14:1414:14

14:21
14:25

(RB 10018) 14:30

14:25

14:14

14:04
14:08

14:11
14:15

14:21
14:18

14:2714:3014:33
14:34

14:37
14:42

14:43

14:53
14:54

15:00

15:0115:0715:07

15:14
15:1815:18

(RB 10020) 15:23

15:17
15:21

15:24
15:27

15:34
15:31

15:28

15:35
15:38

15:41

15:45
15:50

15:42

16:00

15:50

16:0116:07
16:08

16:14
16:14

16:21

16:2516:25

(RB 10022) 16:30

16:04
16:08

16:11
16:1416:15

16:1816:21

16:27
16:3016:33

16:34
16:37

16:42
16:43

16:53
16:54

17:00

17:0117:07
17:07

17:14
17:1817:18

(RB 10024) 17:23
17:27

17:24
17:21

17:17

17:34
17:31 17:28

17:41 17:38 17:35

17:50

17:42

18:00

17:50

18:0118:07
18:08

18:1418:14

18:21
18:2518:25

(RB 10026) 18:30

18:04
18:08

18:11
18:1418:15

18:1818:21

18:2718:30
18:33

18:34
18:37

18:42

18:53

18:43

19:00
18:54

19:0119:07
19:07

19:1419:18
19:18

(RB 10028) 19:23

19:17

19:27
19:24

19:21

19:34
19:31

19:28

19:41 19:38
19:35

19:45
19:50

19:42

20:00

19:50

20:07 20:01

20:14
20:08

20:25
20:21

20:14

(RB 10030) 20:30

20:25

20:04
20:08

20:11
20:1420:15

20:18
20:21

20:27
20:3020:33

20:34
20:37

20:42
20:43

20:53

20:54
21:00

21:0121:07
21:07

21:14
21:18

(RB 10032) 21:23

21:18

21:26 21:23

(RB 20004)

21:20 21:16

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

22:00

Crai
lsh

eim

Satt
eld

orf

W
allh

au
se

n

Rot 
am

 Se
e

Blau
feld

en

Sch
roz

be
rg

Nied
ers

tet
ten

La
ud

en
ba

ch

W
eik

ers
he

im

Elpe
rsh

eim

Mark
els

he
im

Ige
rsh

eim

Bad
 M

erg
en

the
im

Ede
lfin

ge
n

Kön
igs

ho
fen

La
ud

a



F
ah

rp
lan

 C
railsh

eim
 - L

au
d

a

D
erzeitige A

nschlüsse von:
A

nsbach
an

6:30
7:41

8:33
9:41

10:33
A

alen
an

7:25
7:48

8:12
9:25

10:11
H

essental
an

7:12
8:17

9:21
10:17

R
B

R
B

R
B

R
B

R
B

R
B

R
B

R
B

Z
ugnum

m
er

(R
B

 20001)
(R

B
 20003)

(R
B

 10001)
(R

B
 10003)

(R
B

 10005)
(R

B
 10007)

(R
B

 10009)
(R

B
 10011)

Laufw
eg

von
C

railsh
eim

ab
5:28

6:34
7:29

8:34
9:29

10:34
S

atteldorf
x

5:34
6:39

7:34
8:39

9:34
10:39

W
allhausen

5:38
6:43

7:38
8:43

9:38
10:43

R
ot am

 S
ee

x
5:45

6:50
7:45

8:50
9:45

10:50
B

lau
feld

en
x

5:51
7:01

7:51
9:01

9:51
11:01

S
ch

ro
zb

erg
x

6:01
7:06

8:01
9:06

10:01
11:06

N
iederstetten

x
6:09

7:14
8:09

9:14
10:09

11:14
Laudenbach

6:14
7:19

8:14
9:19

10:14
11:19

W
eikersh

eim
x

5:42
6:19

7:24
8:19

9:24
10:19

11:24
E

lpersheim
5:45

6:22
7:27

8:22
9:27

10:22
11:27

M
arkelsheim

x
5:48

6:26
7:35

8:26
9:35

10:26
11:35

Igersheim
5:51

6:29
7:38

8:29
9:38

10:29
11:38

B
ad

 M
erg

en
th

eim
x

5:10
5:56

6:34
7:44

8:34
9:44

10:34
11:44

E
delfingen

5:13
5:59

6:37
7:47

8:37
9:47

10:37
11:47

K
önigshofen

5:16
6:02

6:40
7:50

8:40
9:50

10:40
11:50

L
au

d
a

an
5:20

6:06
6:44

7:54
8:44

9:54
10:44

11:54
nach

W
ürzburg

W
ürzburg

W
ürzburg

Lauda
ab

8:00
10:00

12:00
W

ürzburg 
an

8:45
10:45

12:45
D

erzeitige A
nschlüsse nach:

T
auberbischofsheim

ab
5:28

5:43
6:11

7:02
7:53

8:54
10:53

11:54
W

ürzburg
ab

5:31
6:15

6:43
7:06

7:50
8:51

9:36
10:50

11:36
O

sterburken
ab

5:32
7:10

7:19
9:10

10:10
11:10

M
arc M

üller
1/6

28.09.2007



F
ah

rp
lan

 C
railsh

eim
 - L

au
d

a

D
erzeitige A

nschlüsse von:
A

nsbach
an

A
alen

an
H

essental
an

Z
ugnum

m
er

Laufw
eg

von
C

railsh
eim

ab
S

atteldorf
x

W
allhausen

R
ot am

 S
ee

x
B

lau
feld

en
x

S
ch

ro
zb

erg
x

N
iederstetten

x
Laudenbach
W

eikersh
eim

x
E

lpersheim
M

arkelsheim
x

Igersheim
B

ad
 M

erg
en

th
eim

x
E

delfingen
K

önigshofen
L

au
d

a
annach

Lauda
ab

W
ürzburg 

an
D

erzeitige A
nschlüsse nach:

T
auberbischofsheim

ab
W

ürzburg
ab

O
sterburken

ab

11:41
12:33

13:43
14:33

15:41
16:33

16:47
17:41

11:24
12:11

13:24
14:11

15:24
16:11

17:24
11:21

12:17
13:21

14:17
15:21

16:17
17:21

R
B

R
B

R
B

R
B

R
B

R
B

R
B

(R
B

 10013)
(R

B
 10015)

(R
B

 10017)
(R

B
 10019)

(R
B

 10021)
(R

B
 10023)

(R
B

 10025)

11:29
12:34

13:29
14:34

15:29
16:34

17:29
11:34

12:39
13:34

14:39
16:39

16:39
17:34

11:38
12:43

13:38
14:43

16:43
16:43

17:38
11:45

12:50
13:45

14:50
15:45

16:50
17:45

11:51
13:01

13:51
15:01

15:51
17:01

17:51
12:01

13:06
14:01

15:06
16:01

17:06
18:01

12:09
13:14

14:09
15:14

16:09
17:14

18:09
12:14

13:19
14:14

15:19
16:14

17:19
18:14

12:19
13:24

14:19
15:24

16:19
17:24

18:19
12:22

13:27
14:22

15:27
16:22

17:27
18:22

12:26
13:35

14:26
15:35

16:26
17:35

18:26
12:29

13:38
14:29

15:38
16:29

17:38
18:29

12:34
13:44

14:34
15:44

16:34
17:44

18:34
12:37

13:47
14:37

15:47
16:37

17:47
18:37

12:40
13:50

14:40
15:50

16:40
17:50

18:40
12:44

13:54
14:44

15:54
16:44

17:54
18:44

W
ürzburg

W
ürzburg

W
ürzburg

14:00
16:00

18:00
14:45

16:45
18:45

12:53
13:44

14:53
15:12

15:59
16:53

17:15
17:52

18.53
12:50

13:11
13:36

14:50
15:36

16:50
17:41

18:50
13:10

14:55
15:10

17:10
18:06

19:10

M
arc M

üller
2/6

28.09.2007



F
ah

rp
lan

 C
railsh

eim
 - L

au
d

a

D
erzeitige A

nschlüsse von:
A

nsbach
an

A
alen

an
H

essental
an

Z
ugnum

m
er

Laufw
eg

von
C

railsh
eim

ab
S

atteldorf
x

W
allhausen

R
ot am

 S
ee

x
B

lau
feld

en
x

S
ch

ro
zb

erg
x

N
iederstetten

x
Laudenbach
W

eikersh
eim

x
E

lpersheim
M

arkelsheim
x

Igersheim
B

ad
 M

erg
en

th
eim

x
E

delfingen
K

önigshofen
L

au
d

a
annach

Lauda
ab

W
ürzburg 

an
D

erzeitige A
nschlüsse nach:

T
auberbischofsheim

ab
W

ürzburg
ab

O
sterburken

ab

18:33
19:41

20:33
18:11

19:24
20:11

18:27
18:17

19:21
20:17

F
r 17:42

R
B

R
B

R
B

R
B

(R
B

 10027)
(R

B
 10029)

(R
B

 10031)
(R

B
 20005)

18:34
19:29

20:34
18:39

19:34
20:39

18:43
19:38

20:43
18:50

19:45
20:50

19:01
19:51

21:01
19:06

20:01
21:06

19:14
20:09

19:19
20:14

19:24
20:19

19:27
20:22

19:35
20:26

19:38
20:29

19:44
20:34

21:44
19:47

20:37
21:47

19:50
20:40

21:50
19:54

20:44
21:54

W
ürzburg

20:00
20:45

19:15
19:54

20:50
22:18

20:06
21:10

22:06

M
arc M

üller
3/6

28.09.2007



F
ah

rp
lan

 C
railsh

eim
 - L

au
d

a

D
erzeitige A

nschlüsse nach:
H

essental
ab

5:56
6:35

7:00
7:42

8:38
9:42

10:38
11:42

A
alen

ab
5:17

6:32
6:49

7:52
8:35

9:52
10:35

11:52
A

nsbach
ab

6:06
7:13

7:26
8:18

9:26
10:18

11:25

R
B

R
B

R
B

R
B

R
B

R
B

R
B

Z
ugnum

m
er

(R
B

 20002)
(R

B
 10002)

(R
B

 10004)
(R

B
 10006)

(R
B

 10008)
(R

B
 10010)

(R
B

 10012)

Laufw
eg

nach
C

railsh
eim

an
5:39

6:30
7:23

8:30
9:23

10:30
11:23

S
atteldorf

x
5:34

6:25
7:18

8:25
9:18

10:25
11:18

W
allhausen

5:25
6:21

7:14
8:21

9:14
10:21

11:14
R

ot am
 S

ee
x

5:18
6:14

7:07
8:14

9:07
10:14

11:07
B

lau
feld

en
x

5:12
6:08

7:01
8:08

9:01
10:08

11:01
S

ch
ro

zb
erg

x
5:05

6:01
6:54

8:01
8:54

10:01
10:54

N
iederstetten

x
5:50

6:43
7:50

8:43
9:50

10:43
Laudenbach

5:45
6:37

7:45
8:37

9:45
10:37

W
eikersh

eim
x

5:42
6:34

7:42
8:34

9:42
10:34

E
lpersheim

5:38
6:30

7:38
8:30

9:38
10:30

M
arkelsheim

x
5:35

6:27
7:35

8:27
9:35

10:27
Igersheim

5:32
6:18

7:31
8:18

9:31
10:18

B
ad

 M
erg

en
th

eim
x

5:29
6:15

7:28
8:15

9:28
10:15

E
delfingen

5:25
6:11

7:24
8:11

9:24
10:11

K
önigshofen

5:22
6:08

7:21
8:08

9:21
10:08

L
au

d
a

ab
5:18

6:04
7:17

8:04
9:17

10:04
von

W
ürzburg

W
ürzburg

Lauda
an

7:55
10:39

W
ürzburg

ab
7:10

9:54
D

erzeitige A
nschlüsse von:

O
sterburken

an
6:42

7:49
8:50

W
ürzburg

an
6:57

7:08
9:07

10:07
10:47

T
auberbischofsheim

an
6:10

7:01
7:21

8:18
9:06

10:27

M
arc M

üller
4/6

28.09.2007



F
ah

rp
lan

 C
railsh

eim
 - L

au
d

a

D
erzeitige A

nschlüsse nach:
H

essental
ab

A
alen

ab
A

nsbach
ab

Z
ugnum

m
er

Laufw
eg

nach
C

railsh
eim

an
S

atteldorf
x

W
allhausen

R
ot am

 S
ee

x
B

lau
feld

en
x

S
ch

ro
zb

erg
x

N
iederstetten

x
Laudenbach
W

eikersh
eim

x
E

lpersheim
M

arkelsheim
x

Igersheim
B

ad
 M

erg
en

th
eim

x
E

delfingen
K

önigshofen
L

au
d

a
abvon

Lauda
an

W
ürzburg

ab
D

erzeitige A
nschlüsse von:

O
sterburken

an
W

ürzburg
an

T
auberbischofsheim

an

12:35
13:43

14:38
15:43

16:38
17:43

18:38
19:42

12:38
13:52

14:35
15:52

16:35
17:52

18:35
19:52

12:18
13:25

14:18
15:25

16:18
17:25

18:18
19:25

R
B

R
B

R
B

R
B

R
B

R
B

R
B

R
B

(R
B

 10014)
(R

B
 10016)

(R
B

 10018)
(R

B
 10020)

(R
B

 10022)
(R

B
 10024)

(R
B

 10026)
(R

B
 10028)

12:30
13:23

14:30
15:23

16:30
17:23

18:30
19:23

12:25
13:18

14:25
15:18

16:25
17:18

18:25
19:18

12:21
13:14

14:21
15:14

16:21
17:14

18:21
19:14

12:14
13:07

14:14
15:07

16:14
17:07

18:14
19:07

12:08
13:01

14:08
15:01

16:08
17:01

18:08
19:01

12:01
12:54

14:01
14:54

16:01
16:54

18:01
18:54

11:50
12:43

13:50
14:43

15:50
16:43

17:50
18:43

11:45
12:37

13:45
14:37

15:45
16:37

17:45
18:37

11:42
12:34

13:42
14:34

15:42
16:34

17:42
18:34

11:38
12:30

13:38
14:30

15:38
16:30

17:38
18:30

11:35
12:27

13:35
14:27

15:35
16:27

17:35
18:27

11:31
12:18

13:31
14:18

15:31
16:18

17:31
18:18

11:28
12:15

13:28
14:15

15:28
16:15

17:28
18:15

11:24
12:11

13:24
14:11

15:24
16:11

17:24
18:11

11:21
12:08

13:21
14:08

15:21
16:08

17:21
18:08

11:17
12:04

13:17
14:04

15:17
16:04

17:17
18:04

W
ürzburg

W
ürzburg

W
ürzburg

W
ürzburg

11:55
13:55

15:55
17:55

11:10
13:10

15:10
17:10

10:49
12:49

14:49
16:49

18:49
11:07

12:18
13:00

13:07
14:18

15:07
16:08

17:07
17:44

18:19
11:06

13:06
14:09

15:06
15:32

16:52
17:06

17:36
18:12

M
arc M

üller
5/6

28.09.2007



F
ah

rp
lan

 C
railsh

eim
 - L

au
d

a

D
erzeitige A

nschlüsse nach:
H

essental
ab

A
alen

ab
A

nsbach
ab

Z
ugnum

m
er

Laufw
eg

nach
C

railsh
eim

an
S

atteldorf
x

W
allhausen

R
ot am

 S
ee

x
B

lau
feld

en
x

S
ch

ro
zb

erg
x

N
iederstetten

x
Laudenbach
W

eikersh
eim

x
E

lpersheim
M

arkelsheim
x

Igersheim
B

ad
 M

erg
en

th
eim

x
E

delfingen
K

önigshofen
L

au
d

a
abvon

Lauda
an

W
ürzburg

ab
D

erzeitige A
nschlüsse von:

O
sterburken

an
W

ürzburg
an

T
auberbischofsheim

an

20:38
21:42

20:35
21:46

20:18
21:25

R
B

R
B

R
B

R
B

(R
B

 10030)
(R

B
 10032)

(R
B

 20004)

20:30
21:23

20:25
21:18

20:21
21:14

20:14
21:07

20:08
21:01

20:01
20:54

19:50
20:43

19:45
20:37

19:42
20:34

19:38
20:30

19:35
20:27

19:31
20:18

19:28
20:15

21:26
19:24

20:11
21:23

19:21
20:08

21:20
19:17

20:04
21:16

W
ürzburg

19:55
19:10

19:03
19:53

20:49
21:38

19:07
19:59

20:05
21:07

22:05
19:06

21:06

M
arc M

üller
6/6

28.09.2007


